
 

 

1 / 1 

    

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 097758/2024 
Spis. značka: SZ SPU 093936/2024 
UID:  spuess92098722 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  20.03.2024 
 

 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 

Vážená paní inženýrko, 
 
dne 8. 3. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 093936/2024, v následujícím znění: 
 

„Dovolím si Vás požádat o sdělení, jak byla paní v r. 2009 u Pozemkového 
úřadu Praha, Praha – východ a Praha – západ (pod vedením I  pracovně 
zařazena. Zda se jednalo o právníka nebo technika pozemkového úřadu. 
 

V případě, že se jednalo o právníka, zda měla za úkol vyřizovat restituce dle zákona o půdě; 
kdy začala pracovat v soustavě tehdejších pozemkových úřadů zřízených pod Ministerstvem 
zemědělství a do kdy na tomto úřadě pracovala.“ 
 
K výše uvedené žádosti SPÚ sděluje následující: 
 

V evidenčních systémech personálního oddělení SPÚ není od 1. 1. 2013 o paní 
evidován žádný záznam, z čehož vyplývá, že na SPÚ od uvedeného data nepůsobila. 
Informace z dřívějšího období personální oddělení neeviduje. Vzhledem k tomu, že informace 
není evidována, neexistuje, není možné sdělit, jak byla paní pracovně 
zařazena, zda se jednalo o právníka nebo technika, nebo kdy na úřadu pracovala.  
 
SPÚ současně odkazuje na rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti ze dne 29. 2. 2024, 
č. j. SPU 073490/2024. V uvedeném rozhodnutí SPÚ odmítl poskytnout informace o paní 

 a to s odkazem na ust. § 11b InfZ, které stanoví, že povinný subjekt může 
odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu 
povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 


